
تاثیرات حذف ارز ترجیحی بر تولید 

نمی توان گفت که همه صنعتگران موافق حذف ارز 4200 تومانی 

هستند و از سویی نمی توان گفت که همه موافق آن هستند. طبیعی است 

که عده ای علاقه مند هستند که با ریال کمتر ارز بیشتری تحصیل کنند 

و چرخ صنعت خود را بچرخانند اما مسأله اساسی این است که جامعه 

صنعتی کشور در کلان خود موافق حذف ارز 4200 تومانی است که 

دلیل اول آن افزایش شفافیت است. تخصیص ارز 4200 تومانی در ذات 

خود کدورت و غیرشفافیت ایجاد می کند. حذف این ارز می تواند موجب 

ایجاد رقابت شود همچنین روند تخصیص ارز بهبود یافته و فرآیندها با 

سرعت بیشتری صورت خواهد گرفت. اکنون فرایند پیچیده و پر پیچ و 

خم تخصیص ارز به حدی ساده تر می شود. از سوی دیگر مداخلات دولت 

در نظام قیمت گذاری کاهش خواهد یافت و به این پنج دلیل جامعیت 

بخش خصوصی و جامعیت صنعتی ایران موافق حذف ارز 4200 تومانی 

است و تجار ارز خود را با نرخ نیمایی تامین کنند. بخش کوچکی از صنایع 

ایران که مواد غذایی، نهاده و دارو تولید می کنند از ارز 4200 تومانی 

استفاده می کنند و بخش عمده ای از صنعت کشور از این ارز بی بهره 

بوده و از ارز نیمایی استفاده می کند. وقتی قرار است ارز 4200 تومانی 

تبدیل به ارز 25 هزار تومانی شود نرخ کالاها افزایش خواهد یافت اما این 

افزایش متناسب با تغییر در نرخ ارز نیست. به طور مثال وقتی گوشت 

وارداتی از دلار 4 هزار تومانی تبدیل به دلار 25 هزار تومانی شد، قیمت 

گوشت 6 برابر نشد و حدود 40 درصد افزایش یافت. واقعیت این است 

که سوبسید و یارانه ای که اکنون این کالاها دریافت می کنند در سبد 

معیشت مردم نمی نشیند و طبقات مختلف اجتماعی به ویژه طبقات 

پایینی جامعه نفع مستقیمی از پرداخت این ارز نمی برند و تنها بخشی 

از آن را دریافت می کنند و بخش مهمی از آن در لابیرنت های مختلف 

حیف و میل می شود بنابراین حذف ارز 4200 تومانی در پنج گروه کالایی 

منجر به افزایش قیمت ها خواهد شد اما این افزایش متناسب با تغییر ارز 

4200 تومانی به 25 هزار تومان نخواهد بود و قیمت ها 6 برابر نخواهد 

شد. سازمان برنامه و بودجه متوسط افزایش تورم ناشی از حذف ارز 4200 

تومانی را 7 درصد اعلام کرده است. دو دسته مشخص از مصرف کنندگان 

وجود دارد یک دسته در واقع طبقات آسیب پذیرهستند و در زیر خط 

فقر قرار دارند و تغییرات قیمتی بر سبد مصرف خانوار آنها تاثیرگذار 

خواهد بود. به طور حتم لازم است که دولت سیاست های جبرانی را برای 

حفظ قدرت خرید طبقات پایین دست جامعه اتخاذ کند. طبقه دیگر لایه 

فرادستان اقتصادی است که زیر خط فقر معیشت اقتصاد ایران قرار ندارند 

و به نظر می رسد که حذف ارز ترجیحی تاثیری بر تقاضای این بخش از 

جامعه نخواهد داشت و اجرای این طرح می تواند به ظرفیت های دولت 

برای کمک به طبقات پایینی جامعه را افزایش دهد. ضریب قدرت دولت 

در حمایت از اقشار آسیب پذیر دوچندان خواهد شد، امروز دولت به همه 

افراد جامعه ارز ارزان و یارانه پرداخت می کند و اگر بتوان آن را با نظام 

حمایت نقدی برای گروه های خاص جابه جا کرد در واقع می تواند میزان 

زیادی از منابع را صرفه جویی کند و آن را اختیار اقشار ضعیف تر جامعه 

قرار داد. این شرایط نه تنها در مورد کالاهایی که ارز 4200 تومانی دریافت 

می کرده اند که در مورد کالاهایی که خرید تضمینی دارند نیز حاکم است. 

به طور مثال آرد تا کیلویی7 هزار تومانی برای دولت تمام می شود اما با 

کیلویی 300 تومانی به خبازها ارائه می شود که به همه طبقات اجتماعی 

اعم از ثروتمند و آسیب پذیر ارائه می شود اما اگر این سیستم به گونه ای 

تغییر کند که طبقات پایین دست از نان ارزان استفاده کنند توان دولت 

برای حمایت از این افراد افزایش می یابد که عین عدالت اجتماعی است. 

بهمن عشقی

 دبیرکل اتاق بازرگانی تهران

رضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین الملل 

دور هشتم مذاکرات هسته ای در شرایطی 

آغاز می شود که در فرصت تعلیقی که در 

یک هفته گذشته در مذاکرات احیای برجام 

پیش آمد، باز همچنان گمانه زنی ها درباره 

احیای مذاکرات برجام در سطح محافل 

سیاسی و رسانه ای منطقه و جهان ادامه 

داشت. در این فرصت شاهد سفرهایی هم 

در سطح منطقه بودیم، هم در سطح مقامات 

آمریکایی با دیگر کشورهای طرف برجام که 

به نوعی تصور می شود آمریکایی ها دنبال 

اقناع دیگر طرف های برجام هستند و برخی 

کشورهای منطقه که به نظر می رسد برخلاف 

گذشته شاید منافع خود را در احیای برجام 

می بینند. سفر مقام بلندپایه اماراتی را به 

تهران داشتیم که بازتاب گسترده ای در سطح 

محافل سیاسی از انگیزه های این سفر داشت. 

از استقبال مقامات  سیگنال های مثبتی 

عربستانی برای بهبود روابط میان ایران و 

عربستان وجود داشت که این بهبود روابط در 

صورت احیای برجام تحقق پیدا خواهد کرد. 

در سطح داخل کشور نیز باز برخلاف گذشته 

شاهد ابراز مواضع مثبت تری از سوی مخالفان 

برجام بودیم و به گونه ای اظهارنظرها صورت 

گرفته که به نظر می رسد مخالفان برجام نیز 

به این نتیجه رسیده اند که هرگونه تحول 

و گشایشی در وضعیت اقتصادی کشور، با 

احیای برجام تحقق پیدا خواهدکرد. هرچند 

باز اما و اگرها و شرط وشروط هایی گذاشتند 

که باز به یک نوعی با هدف طرح خواسته های 

حداکثری و اینکه آنها همچنان بر مواضع 

گذشته خود ایستاده اند نیز مطرح شده و 

بیشتر جنبه سیاسی و پرستیژیک دارد تا 

بخواهد جنبه تاثیرگذاری در روند مذاکرات 

برجام داشته باشد. تیم هسته ای ایران با یک 

فضای به نسبت مثبت تر نسبت به گذشته 

به وین رفته است و این مسئله باعث شده 

که عملا برخلاف گذشته و بیش از گذشته 

نسبت به احیای برجام خوشبین باشیم. 

هرچند مقامات آمریکایی همچنان بر برخی 

خواسته های حداکثری خودشان نسبت به 

برجام تاکید دارند ولی پشت میز مذاکرات 

قطعا آنها نیز اگر بخواهند برجام به سرانجام 

برسد، می دانند که باید تعدیلی در مواضعشان 

انجام بشود. به نظر می رسد برخلاف گذشته 

می توان برای احیای برجام خوش بین تر 

بود هرچند که بدبینی ها همچنان وجود 

دارد. به خصوص اقدامات و تهدیدهایی که 

صهیونیست ها می کنند و سفرهایی که میان 

مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی وجود 

دارد، می تواند بر روند مذاکرات احیای برجام 

تاثیر منفی هم بگذارد که این تحرکات در زمان 

مذاکرات منتهی به برجام نیز وجود داشت 

ولی اراده دولت اوباما بود که برجام را به امضا 

برساند. قطعا اگر تیم مذاکراتی آقای بایدن هم 

بخواهند مذاکرات را به سرانجام برسانند و با 

توجه به ضرورت هایی که در تغییرات سیاست 

خارجی و امنیتی خود در منطقه خاورمیانه 

دنبال می کنند واین تغییرات در صورت احیای 

برجام می تواند با موفقیت هایی همراه باشد. 

آنها هم شاید تحت این فشارها و ملاحظات 

تعدیلی در مواضع خودشان ایجاد کنند و 

مجموعه این تحولات می تواند به تنش زدایی 

میان ایران و آمریکا و دولت های اروپایی در 

چگونگی روند مذاکرات احیای برجام بینجامد 

و تاثیرات مثبتی بر جای بگذارد. از طرفی 

اظهارات رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر 

اینکه »بدون برجام هم سال آینده از امسال 

بهتر خواهد بود، اما با رفع تحریم ها وضعیت 

بسیار بهتر خواهد شد«بیشتر جنبه سیاسی 

دارد تاجنبه پشتوانه منطق اقتصادی. شاید 

مخاطب آقای صالح آبادی بیشتر خارج از کشور 

باشد تا داخل کشور. چون در داخل کشور همه 

می دانند که بدون احیای برجام وضعیت در 

شرایط ابهام آمیزی قرار دارد. بودجه دولت هم 

به گونه ای بسته شده است که این بودجه در 

صورت احیای برجام و فروش یک و نیم میلیون 

بشکه ای نفت مدنظر قرار گرفته است. اگر 

برجام احیا نشود، قطعا دلار به سطح 23 هزار 

تومان نخواهد رسید و باید منتظر شوک های 

زیادی برای افزایش دلار باشیم. همین الان 

هر خبر مثبت و منفی ای که از روند مذاکرات 

احیای برجام منتشر می شود، بازتابش را 

در سطح بازار به خوبی مشاهده می کنیم. 

البته آخرین اظهارنظرهای رئیس کل بانک 

مرکزی حاکی از این است که احیای مذاکرات 

برجام می تواند تاثیرات مثبتی بر اقتصاد 

کشور بگذارد واین حقیقتی است که فکر 

نمی کنم بتوان آن را نادیده انگاشت. هرگونه 

گشایش اقتصادی در جمهوری اسلامی ایران 

بدون رفع تحریم ها و بدون رفع بن بست در 

مبادلات تجاری و مالی ایران با کشورهای 

منطقه و جهان قطعا نمی تواند تحول مثبتی 

در عرصه اقتصادی داشته باشد. به هر حال 

سیاست های اقتصادی و سیستم مدیریتی 

نیز در ایجاد چنین شرایط اقتصادی درکشور 

موثر است ولی قطعا گشایش اقتصادی بدون 

رفع تحریم ها تحقق پیدا نخواهد کرد. این 

موضوعی بوده که حداقل طی 9 سال گذشته 
شاهدش بودیم ...

روند مذاکرات برجام به سمت توافق
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     دکتر عبدالحسین مختاباد در گفت وگو با»آرمان ملی«:

صفحه 4

صفحه 11
صفحه 4

صفحه 11

آرمان ملی:  شاید با تغییر رئیس سازمان صداو 

سیما اغلب مخاطبان صرفا از یک نکته شادمان 

شدند؛ اینکه با تغییر راس هرم مدیران میانی هم 

تغییر کنند و چهره محبوب صداوسیما یعنی 

عادل فردوسی پور پس از 3 سال هجرت و ...

آرمان ملی: بانک مرکــزی در ابلاغیه ای جدید 

بانک ها را ملزم کرده تا سود 10 تا 18 درصدی 

ســپرده بانکی را رعایت کنند. این ســود در 

شرایطی لحاظ شــده که امروز تورم اقتصادی 

کشور به بیش از 40 درصد رسیده و...

آرمان ملی: حضور »مهدی مهدوی کیا« در بازی 

دوستانه میان »اســاطیر عرب« و »ستارگان 

جهــان« حاشــیه هایی را به دنبال داشــت، 

حاشیه هایی که هنوز ادامه دارد و گفته می شود 

سرمربیگری وی در تیم امید کشورمان را نیز ...

»آرمان ملی«از  شرط صداوسیما برای 

بازگشت فردوسی پورگزارش می کند:

 عادل در تلويزيون؛ 
 با برنـــامه تــازه

 -بدون نود
       باوجود چراغ سبز رئیس صداو سیما، 

هنوز فضا برای بازگشت عادل مهیانیست

 اهالی فوتبال حامی سرمربی 
تیم ملی امیدند 

 حملــه   »کــیـهان« 
به »مهــــدوی کیا«!
    حجت الاسلام علیپور: اين ديدار 

به دعوت جهاني فیفا از شخصیت هاي فوتبال 

 از جمله مهدوي کیا صورت گرفته است؛ 
نه با تصمیم شخصي اين افراد

 »آرمان ملی «تبعات ابلاغیه جديد 
 بانک  مرکزی درباره سود سپرده 

را گزارش می کند:

 بازهم معماي 
سود سپرده بانكي

بانک ها همچنان قرباني سیاست هاي سود 

سپرده و معضل رشد نقدينگي هستند؛ 

بنگاهداري هم از بانک ها حذف شدني نیست

 جواد امام: رئیس جمهور سابق 
ابراز رضايت مندی کرده بود

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

دور هشتم مذاکرات هسته ای در شرایطی آغاز می شود که 

در فرصت تعلیقی که در یک هفته گذشته در مذاکرات احیای 

برجام پیش آمد، باز همچنان گمانه زنی ها درباره احیای 

مذاکرات برجام در سطح محافل سیاسی و رسانه ای منطقه 

و جهان ادامه داشت. در این فرصت شاهد سفرهایی هم در 

سطح منطقه بودیم، هم در سطح مقامات آمریکایی با دیگر 
کشورهای طرف برجام که به نوعی ...

روند مذاکرات برجام به سمت توافق

بهمن عشقی

 دبیرکل اتاق بازرگانی تهران

کمتر از 50 روز دیگر، نظام جمهوری اسلامی ایران، 

چهل و سومین سال حیات خود را پشت سر می گذارد 

و در شرایطی که انواع مشکلات خرد و کلان اقتصادی، 

اجتماعی، فرهنگی و سیاسی گریبانگیر کشور است و به 

همت کاسبان »تحریم« و »کرونا«، روز به روز سفره مردم 
کوچکتر شده است به گونه ای...

نمی توان گفت که همه صنعتگران موافق حذف ارز 

4200 تومانی هستند و از سویی نمی توان گفت که همه 

موافق آن هستند. طبیعی است که عده ای علاقه مند 

هستند که با ریال کمتر ارز بیشتری تحصیل کنند و چرخ 

صنعت خود را بچرخانند اما مسأله اساسی این است که 
جامعه صنعتی کشور در کلان ...

ایران، نیازمند تحول بنیادین در ساختار اداری
محمد زاهدی اصل

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

همین صفحه

همین صفحه

تاثیرات حذف ارز ترجیحی بر تولید 

مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از شک و شبهه های برگشت خوردن محصولات صادراتی غذایی:

افشاي سموم؛ امنیت غذایي در خطر؟
   يک کارشناس در گفت وگو با »آرمان ملی«: تا زمان نتیجه آزمايشات نهايی، سرطان زايی محصولات غذايی مورد تايید نیست

 ارزیابي مثبت از 
 دیدار یك ساعته 
 روحاني 
با رهبري

ایستگاه هشتم؛ اوضاع امیدوارکننده است 

امیدواری ایران، طرف های غربی و شرقی نسبت به دور قبلی 

مذاکرات بیشتر شده است و صحبت های مثبتی از سوی همه آنها 

شنیده می شود. فرانسوی ها قبلا هم از این کارها کرده اند، در آن 

زمان با توجه به اینکه به این نتیجه رسیده بودند که در مذاکرات 

برجامی 2013  -2015 ایران و آمریکا به توافق می رسند به دنبال 

منافع اقتصادی بودند. طبیعتا زمانی هم که توافق حاصل شد، دیدیم 

که فرانسوی ها در اقتصاد ایران بیشترین نقش را بازی کردند؛ از توتال 

گرفته تا فروش هواپیمای ایرباس و... اما این بار مسائل اقتصادی 

کمتر مطرح است و مذاکرات هم به آن مرحله نرسیده که بگوییم 

نتیجه گیری مثبت آن قطعی است هر چند امیدواری ها رو به ازدیاد 

است. نگرانی برمی گردد به سفر اخیر امانوئل مکرون به کشورهای 

عربی، که منجر به توافقات چند ده میلیارد یورویی نظامی با برخی 

از کشورهای منطقه شد با این حال ممکن است توافقات پنهانی هم 

که منافعی برای فرانسوی ها داشته باشد، صورت گرفته باشد. ضمن 

اینکه انتخابات ریاست جمهوری فرانسه را در پیش رو داریم و ممکن 

است عرب ها قول و قرارهایی برای حمایت از مکرون در انتخابات 

گذاشته باشند. اینها مسائلی اثرگذار بر مذاکرات است که ممکن است 

رسیدن به نتیجه را به تعویق بیندازد، در مجموع می شود گفت اوضاع 

امیدوارکننده است و همه طرف ها دارند تلاش می کنند و ایران هم 

به آن چیزی که می شود گفت برجام سابق است، نزدیک می شود. 

 سیدجلال ساداتیان 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 مذاکرات وين 
 با بحران اوکراين 
بي ارتباط نیست

 به نظر مي رسد ايران درحال حرکت 
به سمت توافق است

»آرمان ملی« از وضعیت مرزهای 

زمینی و هوايی گزارش می کند: 

 زنگ  خطر 
پیك ششم   با چرخش 

»امُیکرون« 
 همزمان با افزايش تعداد 

مبتلايان امُیکرون دستور بسته شدن 
مرزهای هوايی لغو شد

آرمان ملی: شیخ خلیفه الحارثی، معاون 

امور دیپلماتیک وزارت خارجه عمان که 

برای شرکت در نشست کمیته مشترک 

مشــورت های راهبردی در تهران به سر 

می برد روز گذشته با حسین امیرعبدا...

یــان، وزیر امــور خارجه ایــران دیدار و 

گفت وگو کرد. دیداری که دو روز پیش از 

آغاز مجدد گفت وگوهای برجامی در وین، 

شــائبه هایی به وجود آورده است. در این 
میان هم زمان شدن بحران ...
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گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

فرزاد آشوبی: 

 پرسپولیس در خط حمله 
ضعیف است
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محمدرضا خباز : 

 اصلاح طلبان حذب واحد 
تشکیل دهند
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یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  امیر علی ابوالفتح 

 توافق در گرو تصمیم بنیادين 
تهران و واشنگتن 

هیراد مخیری

 حلقه گمشده 
سیاست خارجی ايران

يوسف مولايی

  آينده 
مذاکرات وين!

محمد طبیبیان

کارکرد اقتصاد و میزان تاثیر 
سیاستگذاری دولتی
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کمتر از 50 روز دیگر، نظام جمهوری اسلامی ایران، چهل و سومین سال حیات 

خود را پشت سر می گذارد و در شرایطی که انواع مشکلات خرد و کلان اقتصادی، 

اجتماعی، فرهنگی و سیاسی گریبانگیر کشور است و به همت کاسبان »تحریم« و 

»کرونا«، روز به روز سفره مردم کوچکتر شده است به گونه ای که به گزارش مرکز 

پژوهش های مجلس ، 30 درصد جمعیت کشور دچار فقر مطلق هستند! یکی از 

علت های این وضعیت ، ناکارآمدی ساختار اداری و مدیریتی در عرصه های مختلف 

است. اصل سوم قانون اساسی در 16 بند، مبین استراتژی نظام در ابعاد مختلف است. 

بند دهم از این اصل، »ایجاد نظام اداری صحیح و حذف تشکیلات غیر ضروری« را 

به عنوان یکی از سیاست های اصلی و کلان کشور مطرح می کند که بر همین اساس 

در تاریخ هجدهم بهمن 1360 در نخستین دوره مجلس شورای اسلامی ، قانون الزام 

ارائه طرح نظام و تشکیلات اداری کشور تصویب و در فرصت 6 ماهه دولت را ملزم به 

تقدیم لایحه در این خصوص کرد ولی با گذشت بیش از 15 ماه ، مجدداً مجلس، مهلت 

3 ماهه ای را تعیین کرد که متاسفانه هیچ وقت برای تحقق این هدف استراتژیک اتفاق 

بنیادین و اثرگذار نیفتاد و اقدامات مقطعی نظیر ایجاد ، انحلال و ادغام وزارتخانه ها و 

نهادها نتوانست آن هدف بنیادین را که اینجانب تعبیر »انقلاب اداری« را از آن دارم 

محقق سازد. اخیراً لایحه بودجه سال 1401 به مجلس تقدیم شده است و بررسی 

مفاد این لایحه از منظر موضوع مورد بحث ، نشان می دهد که بخش عظیمی از منابع 

مالی دولت صرف هزینه های پرسنلی و اداری در عرصه های مختلف می شود. بررسی 

ساختار اداری کشورهای مختلف و مقایسه مجموعه کارگزاران کشوری و لشکری 

آنها نسبت به جمعیت این کشورها به روشنی نشان می دهد که وضعیت ما از این 

بابت ، اگر نگوییم بی نظیر ، حتماً کم نظیر است؛ یعنی حجم قابل توجهی به عنوان 

کارگزاران سازمان های عمومی و دولتی و نهادهای حکومتی در ساختار اداری کشور 

مشغول به کار هستند و میانگین کار مفید و موثر آنها بسیار نازل است. صرف نظر از 

اینکه نارضایتی شهروندان با عنوان »ارباب رجوع« از مجموعه سازمان ها و نهادها نیز 

قابل توجه و تاسف بار است. صاحب نظران مدیریت معتقدند که حجم زیاد کارگزاران ، 

یکی از ابعاد منفی بوروکراسی و به شدت کاهش دهنده اثرگذاری فعالیت ها و طولانی 

شدن جریان امور است، کشور ما به صورت کم نظیری در تمامی عرصه های اقتصادی ، 

اجتماعی ، فرهنگی ، سیاسی  و... دارای نهادها و سازمان های موازی است که بخش 

قابل توجهی از آنها خارج از محدوده نظارتی متعارف هستند که باید عدم شفافیت و 

معافیت های مالیاتی را نیز به آن اضافه کنیم. تعمق در ردیف های بودجه پیشنهادی 

دولت نشان می دهد که این قبیل موسسات و نهادها ، به رغم محدودیت های شدید 

منابع مالی لایحه پیشنهادی ، از افزایش بودجه قابل توجهی برخوردار شده اند آن هم 

در شرایطی که به طور عجیبی ، پیش بینی شده است که بیش از 60 درصد درآمدها از 

محل مالیات بر اموال و دارایی های مردم تامین شود! سوال این است که آیا زمان یک 

تحول اساسی در ساختار اداری و مدیریتی کشور فرا نرسیده است ؟ مردم تا کی باید 

هزینه ناکارآمدی سازمان ها و نهادهای عریض و طویل و موازی را پرداخت کنند؟ رجاء 

واثق دارم که یک ساختار کارآمد و منسجم با یک سوم پرسنل فعلی می تواند به مراتب 

بهتر از امروز امور مختلف را به سرانجام رسانده و موجب رضایتمندی شهروندان شود. 

یک مصداق کوچک در موضوع فوق ، وضعیت مدیریت شهری کلانشهر تهران است 

که از ابتدا تا انتهای مسئولیت سردار قالیباف ، حجم پرسنلی مجموعه کارگزاران 

شهرداری به 3 برابر افزایش یافت ضمن اینکه هدف ایشان از راه اندازی دفاتر خدمات 

الکترونیک شهر ، کاهش حجم کارگزاران و ارتقاء بهره وری و جلب رضایت شهروندان 

بوده است که عملًا هیچ کدام از این اهداف تحقق پیدا نکرد به رغم وجود این دفاتر در 

سراسر تهران ، که هزینه آنها از جیب مردم تامین می شود، از طولانی شدن جریان 

امور و حجم کارگزاران کاسته نشد. امیدوارم در آستانه 43 سالگی انقلاب ، یک اراده 

ملی و قاطع برای اصلاح بنیادین ساختار اداری کشور در مسئولان به وجود آید که 

نتیجه آن رفع بخش قابل توجهی از محدودیت های مالی و انجام امور شهروندان در 

اسرع وقت و نهایتاً ارتقاء سرمایه اجتماعی خواهد بود.

ایران، نیازمند تحول بنیادین در ساختار اداری

محمد زاهدی اصل

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

مرتضی مکی
 تحلیلگر مسائل 

بین الملل
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مزیـت نسـبی منفـی کـه در جنـگ، بازدارندگـی یـا زمـان مذاکـرات همکاری جویانـه مورد 
اسـتفاده کشـورهای دشـمن یـا رقیب قـرار می گیرد بدین شـرح اسـت: مزیت نسـبی منفی در 
واقـع عـدم مزیـت یا زیانی اسـت کـه کشـورها در صـورت فقدان همـکاری متحمل می شـوند. 
ایـن منطـق، درونمایـه  بازدارندگـی اسـت. تهدیـد به اینکـه در صـورت حمله »الـف« به »ب«، 
»الـف« آسـیب بیشـتری در مقایسـه بـا »ب« خواهـد دیـد، بـه بازدارندگـی اعتبـار می دهـد. 
همچنیـن گاهـی ممکـن اسـت کـه دولت هـا منافعـی در آغاز جنـگ پیـدا نکنند اما به واسـطه 
ایـن تصـور که به دشـمن قسـم خورده بیـش از آنهـا خسـارت وارد می کند، گزینـه معقولی به 
نظـر برسـد. مزیـت نسـبی منفـی البته جایـی برای همـکاری نیـز بـاز می گـذارد. در مذاکرات 
بین المللـی بـه ویـژه میـان رقبـا و دشـمنان، متقاعـد کـردن رقیـب به اینکـه در صـورت عدم 
دسـتیابی بـه توافـق، زیـان بیشـتری متحمـل خواهد شـد، ممکن اسـت مشـوقی بـرای تلاش 
بیشـتر بـرای رسـیدن بـه توافق باشـد. در اینجا مزیت نسـبی منفی، در مسـیر همـکاری به کار 
بسـته می شـود. در نظـر گرفتـن تفاوت هایـی کـه در بـالا بدان اشـاره شـد در تشـخیص تمایز 
میـان انـواع مذاکـرات و نتایج قابـل انتظار آن و اینکه چگونـه می توان موانع دسـتیابی به نتایج 
مطلـوب را از میـان برداشـت، کمـک می کنـد. در مذاکرات منتج بـه برجام در دولت هـای اوباما 
و روحانـی، وجـود فضـای امیدوار کننـده، توزیع مزیت های نسـبی مثبت را مبنـای گفت وگوها 
قـرار داد بدیـن معنـا که هـر کدام از طـرف می کوشـیدند امتیاز بیشـتری را در چانـه زنی های 
مذاکراتـی به دسـت بیاورنـد و امتیازهـای کمتـری را واگـذار کننـد. برخـلاف آن، در مذاکـرات 
احیـای برجـام کـه در شـرایط تعمیـق بی اعتمـادی، شـکاف عظیـم در انتظـارات و ناامیدی از 
دسـتیابی بـه تحقـق مطالبات مطلـوب آغاز شـده، توزیع مزیت نسـبی منفی اهمیت بیشـتری 

یافتـه اسـت. هـر کـدام از طرف هـای ایـران و آمریکا سـعی در مجاب کـردن دیگـری دارند که 
در صـورت عـدم موافقـت بـا احیـای برجام، زیـان بیشـتری متحمل خواهند شـد. ایـن ویژگی 
نـه تنهـا مذاکـرات را بـه جدالی برای کسـب حیثیـت تبدیل می کند بلکه به سـادگی اسـتعداد 
شکسـت را در آن می گنجانـد؛ نـه تنهـا بـه این دلیـل که هیچ کشـوری نمی خواهد بـه توافقی 
تـن دهـد کـه ناشـی از پذیـرش پیامدهای بدتر ناشـی از فقـدان آن توافق اسـت، بلکـه به این 
دلیـل کـه در چنیـن توافـق احتمالـی ناگزیـر از سـپردن امتیازهـای بیشـتری خواهد شـد که 
در غیـر اینصـورت می توانسـت از آن اجتنـاب کنـد.  محاسـبه اینکـه هـر کـدام از طرف هـا 
در توزیـع مزیـت نسـبی منفـی چـه مقـدار زیـان خواهنـد دید بـه مراتب آسـان تر از محاسـبه 
سـود هـر کـدام از آنهـا از توزیـع مزیت هـای نسـبی مثبـت در آینـده اسـت. بـا این حـال، این 
مسـأله مشـکل زیـادی را حـل نمی کنـد چـون ممکن اسـت ایـران و آمریـکا تصور متفـاوت با 
برداشـتی داشـته باشـند کـه ناظـر سـوم در توزیـع مزیت هـای نسـبی منفـی می توانـد ببیند. 
بـرای مثـال، اگـر ایران باور نداشـته باشـد کـه در صورت عـدم احیـای برجام زیان بیشـتری از 
آمریـکا متحمـل خواهد شـد، حتی اگر واقعا اینگونه باشـد، تـلاش آمریکا برای ترسـاندن ایران 
از شکسـت مذاکـرات بـه نتیجـه ای کـه می خواهـد یعنـی تشـویق ایـران بـه توافـق، بـه جایی 
نخواهـد رسـید. از آنجـا کـه دولت ها نمی توانند رقیب شـان را ذهـن خوانی کنند، مسـأله توزیع 
مزیت هـای نسـبی منفـی، همـواره یک معضل بـرای نتیجه بخش بـودن مذاکـرات باقی خواهد 
مانـد. چـه بایـد کرد؟ به زبان سـاده کاسـتن هرچـه بیشـتر و البته متـوازن از سـطح انتظارات 
بـه نحـوی کـه افق دسـتیابی بـه دسـتاوردهای احتمالی بیـش از احتمال شکسـت مذاکرات به 
دلیـل فقـدان امیـد بـه نتیجـه باشـد. هرچنـد به خاطر نبـود اعتمـاد کافـی، دشـوار خواهد بود 
کـه هـر یـک از ایـران و آمریـکا، گام اول را بردارنـد؛ بـا ایـن حـال، مطالباتـی هسـتند کـه هر 
کـدام می تواننـد بـر اسـاس اهمیـت آن در حفـظ و بهره منـدی از مزایـای توافق نگه داشـته یا 
کنـار بگذارنـد. تفـاوت میـان مزیت هـای نسـبی مثبت و منفـی یکـی از مهم تریـن تفاوت های 
مذاکـرات منتـج بـه برجـام و مذاکـرات احیای آن اسـت کـه اولی را بـه نتیجه رسـاند و اکنون 
دومـی را بـه شکسـت مذاکـرات تهدید می کند. بـدون رفع این معضـل، راهی پر فـراز و فرودتر 

پیـش روی مذاکـره کننـدگان اسـت که شـاید هیچگاه بـه انتهای مطلوب نرسـد.

نگـــــاه

پروانه ایزدخواست

 

غیـــر محرمانـــه

پست جدید مصطفی میرسلیم
پس از برگـزاری نخسـتین جلسـه شـورای مرکـزی حـزب موتلفه 
در دوره سـیزدهم، سـید مصطفی میرسـلیم با رای اعضای شـورای 
مرکـزی حـزب موتلفـه ، رئیـس شـورای مرکـزی دوره سـیزدهم 
حزب شـد. همچنین حسـین انواری به عنـوان نایب رئیس شـورای 
مرکزی انتخاب شـد. بر اسـاس این گزارش، حسن پزشـکیان و امیر 
نظیفی نیز بـه عنـوان منشـی های هیات رئیسـه شـورای مرکزی با 

رای اعضـای شـورای مرکزی حـزب موتلفه، شـدند.

هم سنگر ماندلا درگذشت
»دزمونـد توتـو« اسـقف اعظـم و از رهبـران جنبـش ضـد 
آپارتایـد آفریقـای جنوبـی و از مدافعـان ملـت فلسـطین، 
دیـروز در سـن ۹۰ سـالگی درگذشـت. او از یـاران نزدیـک 
نلسـون ماندلا در جریان جنبش ضـد آپارتاید بود. »سـیریل 
رامافوسـا« رئیـس جمهـوری آفریقـای جنوبـی او را »میهن 
پرسـت بی همتا« خوانـد. توتـو در کنار »نلسـون مانـدلا« از 

نمادهـای ضـد نژادپرسـتی در آفریقـای جنوبـی بـود.

انتصاب دبیر شورای امنیت کشور 
در جلسـه شـورای معاونیـن بـه ریاسـت وزیـر کشـور ضمن 
بررسـی موضوعـات و دسـتور کارهای اصلی نشسـت، سـید 
مجیـد میراحمـدی بـه عنـوان معـاون امنیتـی و انتظامی و 
دبیر شـورای امنیت کشـور و مجیـد بکایی به عنـوان نماینده 
وزیر در امور اسـتان های کویری و محرومیـت زدایی منصوب 

شـدند. همچنیـن در ایـن نشسـت وزیـر کشـور از زحمـات 
حسـین ذوالفقـاری معـاون سـابق امنیتـی قدردانـی کرد.

۷.۵ میلیون بی سواد در کشور
رئیس سـازمان نهضت سـواد آمـوزی گفت: در سـال ۱۳۷۵ 
نـرخ باسـوادی در ایـران بـه ۷۹.۵درصـد رسـید)۱۸درصد 
افزایـش(. ایـن افزایـش در سرشـماری ۱۳۸۵، ۹۰ و ۱۳۹۵ 
به ترتیـب به ۸۴.۶درصـد، ۸۴.۸درصـد و ۸۷.۶ درصـد ادامه 
پیدا کـرد و در بـرآورد سـال ۱۴۰۰ ایـن رقم بـه ۹۰.۵ درصد 
افزایـش یافته اسـت. شـاپور محمدزاده افـزود: اما متأسـفانه 
هنـوز جامعه ما بـا حـدود ۷.۵ میلیون بی سـواد روبه روسـت.

اتهام جنجالی استقلالی ها 
در بـازی با ذوب آهن، مهـدی تاتار از پارسـا جعفـری در درون دروازه 
اسـتفاده کرد. او در این بازی اشـتباه عجیبی انجام داد و توپ ارسالی 
وحید امیری را بـا یک دفع اشـتباه درون دروازه خودی فرسـتاد. این 
اتفاق باعث شـد تا اسـتقلالی ها در فضای مجازی تاتـار را متهم کنند 
که بـه عمـد از ایـن دروازه بان اسـتفاده کـرده اسـت تا پرسـپولیس 

با وجود بـازی نه چنـدان خـوب ۳ امتیاز این بـازی را دشـت کند.
بی حکم، ممنوع الخروجیم! 

سـخنگوی دولـت خاتمـی، چنـد روز پیـش نوشـته بـود کـه 
 سال هاسـت بـدون حکـم دادگاه ممنـوع الخـروج اسـت. 
عبدا... رمضـان زاده گفت: من سـال ۹۳ بعد از پایـان محکومیتم 
کـه از سـال ۸۸ تـا آن زمان بـود بـرای تمدیـد گذرنامـه ام اقدام 

کـردم، بـه مـن گفتنـد کـه شـما نمی توانیـد گذرنامـه داشـته 
باشـید و ممنـوع الخروجیـد. مـن هیـچ پرونـده ی مفتوحـی در 
قوه قضاییـه ندارم کـه براسـاس آن ممنوع الخروج شـده باشـم.

 ممنوعیت ورود از اروپا به ایران
جواد هدایتی مدیـرکل ترانزیـت و حمل ونقل بین المللی سـازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای از ممنوعیـت سـفر بـه ترکیـه تـا 
اطـلاع ثانـوی خبـر داد و گفـت: بـر اسـاس آخریـن پروتکل هـای 
ابلاغ شـده مسـافران غیر ایرانـی از چهار کشـور اروپایـی انگلیس، 
فرانسـه، دانمـارک و نـروژ نمی تواننـد وارد ایـران شـوند و بـرای 

ایرانی هـا هـم پروتکل هـای خاصـی پیش بینـی شـده اسـت. 

انهدام باند قاچاق سلاح 
فرمانده مرزبانـی آذربایجان غربی از انهدام باند قاچاق سـلاح 
توسـط هنگ مـرزی ارومیـه خبرداد. سـردار یحیی حسـین 
خانـی اظهـار کـرد: بـا اقدامـات کنترلـی و اطلاعاتـی مؤثـر 
مخفیـگاه دو نفـر از عاملان اصلـی شناسـایی شـدند. در این 
عملیـات ۲ نفـر از عامـلان اصلـی قاچاق سـلاح ومهمـات در 
منطقه دسـتگیر شـدند که مرزبانـان در بازرسـی از مخفیگاه 
متهمان ۳۷ قبضه سـلاح جنگی وینچسـتر را کشـف کردند.

۱۵ سال حبس برای یک شکارچی 
سرپرسـت اداره کل حفاظت محیط زیست اسـتان خراسان رضوی 
از محکومیـت یـک شـکارچی متخلـف در قالـب ۱۵ سـال حبس و 
پرداخـت ۸۰۰ میلیون ریال خبـر داد. مهـدی اله پور بیـان کرد: در 

پرونـده ای کـه هفت سـال بـه طـول انجامید، یکـی از شـکارچیان 
سـابقه دار اسـتان به حکمی بی سـابقه محکوم شـد. مطابـق قانون 
مجـازات اسـلامی صرفا مجـازات اشـد ۱۵ سـال حبس قابـل برای 
متهم اجـرا بوده ولـی دادگاه حبـس متهـم را به ۱۲.۵ سـال حبس 

تعزیری درجـه سـه کاهـش داد که ایـن حکم قطعی شـد.

ازسرگیری پرواز کرمان- نجف
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
کرمان از راه اندازی مجـدد پرواز کرمان - نجف از روز یکشـنبه 
خبـر داد؛ ایـن پروازها به علت شـیوع کرونـا طی ۲ سـال اخیر 
دچار وقفه شـده بـود. فریـدون فعالـی افـزود: پـرواز کرمان - 
نجـف و برعکـس در روزهای یکشـنبه هـر هفته توسـط دفتر 
خدمات مسـافرتی جنوب شـرق کرمـان انجام می شـود و این 

پـرواز گنجایش جابه جایـی ۱۶۰ مسـافر را دارد.

میزان بودجه کانون مداحان فارس
  اسـتاندار فارس از تخصیـص ۵۰۰ میلیون تومـان اعتبار طی یک 
سـال آینده به کانون مداحان اهـل بیت )ع( در اسـتان فارس خبر 
داد. محمدهـادی ایمانیـه با اشـاره به گلایـه هیأت رئیسـه کانون 
مداحـان فـارس از نامناسـب بـودن محـل اسـتقرار ایـن کانـون، 
اظهار کرد: اسـتانداری اعتبار لازم بـرای ایجاد مکانی مناسـب در 
محل سـاختمان سـازمان تبلیغات اسـلامی را فراهم خواهد کرد.

تراکتور سه شاکی خارجی دارد
عضو هیات مدیره تراکتور پس از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 

توضیحاتی ارائه کرد: تراکتور فقط و فقط به اروین و حمزویی و فورچونه 
خارجی های قبلی بدهی دارد که تمام این بدهای به گفته امور مالی باشگاه 
تا قبل از نقل و انتقالات نیم فصل پرداخت می شود تا تیم بتواند ترمیم شود. 
پنجره تراکتور را حمزویی الان نبسته بلکه قبل از او اروین بعد از یارگیری 
اول فصل بسته بود. باشگاه الان فقط سه خارجی  مدعی دارد که رای گرفتند.

»راهبر« مقصر حادثه متروی تهران
معـاون حمل و نقـل و ترافیـک شـهردار تهران با اشـاره بـه جزئیات 
حادثه برخورد دو قطـار مترو در خـط ۵ گفت: راهبر یکـی از قطار ها 
هوشـیاری و تمرکز کافـی نداشـته و ۴ خطا همزمان صـورت گرفته 
اسـت. سـیدمجتبی شـفیعی خاطرنشـان کرد:  به نظر می رسـد که 
راهبـر قطـار از لحـاظ روحـی و جسـمی هوشـیاری و تمرکـز کافی 

نداشـته؛ به رغـم اینکه ایـن راهبر ۱۸ سـال سـابقه کار دارد.

یک ۷۰۰ هزار میلیارد تومان
برآوردهـای مرکـز پژوهش هـای مجلـس نشـان می دهـد 
کـه میزان تامیـن مالـی دولـت از منابـع غیرپایـدار در بودجه 
سـال آینده حـدود ۷۰۰ هـزار میلیـارد تومـان اسـت. لایحه 
بودجـه ای کـه دولت بـرای سـال آینـده بـه مجلس شـورای 
اسـلامی ارائه کرد، با سـقف کلـی ۳۶۳۱ هزار میلیـارد تومان 
بسـته شـد که نسـبت به مصـوب سـال جـاری حـدود ۲۵.۹ 
درصـد افزایـش داشـت، از ایـن رقـم منابـع عمومـی دولـت 
۱۳۷۲ هـزار میلیـارد تومان برآورد شـده بـود که در مقایسـه 
بـا مصـوب ۱۲۷۷ هـزار میلیـارد تومانـی امسـال ۷.۵ درصد 

رشـد داشـته است.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

مهاجرت کادر درمان سرعت گرفت!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

به خاطر مشکلات متعدد و ناعدالتی هایی که در حوزه درمانی کشور وجود دارد، حدود دو هزار 
و ۵۵۰ پرستار و کادر درمانی همانند اتاق عمل، هوشبر و... قصد دارند از کشور خارج شوند. 
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نماینده آبادان از فرصت ۱۰ روزه  به وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی به جاده های 
تــک بانده در حــوزه انتخابیه خود خبر داد و گفت: اگر در این مدت شــاهد اقدام جدی 
نباشــیم، در این مرحله و در اســتفاده از ابزارهای نظارتی یک گام جلوتر رفته و استیضاح 
وزیر راه و شهرســازی را مطرح خواهیم کرد. ســید مجتبی محفوظی درخصوص حادثه 
درگذشــت تعدادی از کارگران صنعــت نفت، گفت: روز ۴ دی ماه ۱۴۰۰ در ســاعت ۷ 
صبح شاهد وقوع یک حادثه بسیار تلخ و جانگداز بودیم. در این حادثه ۱۰ تن از کارگران 

ســختکوش و تلاشگرمان پرپر شدند که ۹ تن از آن ها از یک خانواده بودند و این به دلیل 
تک باند بودن جاده های ماســت. وی ادامه داد: ۳۳ ســال از پایان جنگ تحمیلی سپری 
شــده اما همچنان جاده های ما که ترانزیتی هم است و در بین میدان های نفتی و از روی 
ســفره های نفت می گذرد، همچنان تک بانده اســت و این موضوع باعث شــده که ما هر 
ماه شــاهد بروز حوادث تلخ منجر به فوت هستیم. وی خاطرنشان کرد: اکنون دیگر صبر 
مردم ما به پایان رســیده و کاسه صبر ما به عنوان نمایندگان مردم هم لبریز شده است و 
اگر تا پایان مهلت یک هفته یا ۱۰ روزه ای که به وزارت راه و شهرســازی می دهیم، اقدام 
جدی را شــاهد نباشیم، وارد فاز استفاده از ابزارهای قانونی خواهیم شد. وی با بیان اینکه 
در پایان این مهلت اســتیضاح را مطرح خواهیم کرد، گفت: ما قبلًا تذکر و طرح ســوال را 
عنوان کرده ایم و قطعاً در این مرحله و در استفاده از ابزارهای نظارتی یک گام جلوتر رفته 

و استیضاح وزیر راه و شهرسازی را مطرح خواهیم کرد.

یکـی دو نسـل سیاسـتمداران ترکیـه ای تـلاش قابـل احترامی کردنـد تا ترکیه از پیشـرفت 
خوبـی برخـوردار شـد. از جملـه آقـای اردوغـان. اما وی شـروع کرده بـه پنبه کـردن بافته های 
خـود و قبلی هـا. از جملـه مشـکلات ایـن کشـور تـورم اسـت و تنـزل ارزش پـول و ایجـاد 
بلاتکلیفـی در سیاسـت های حکومتـی. چنـد مـورد دسـتور کاهـش نـرخ بهـره را صـادر کرده 
کـه مکـرر مسـئولان اقتصادی دولـت به اعتـراض از اقدامـات او کناره گیـری کرده اند و ایشـان 
هـم بـه راه خـود مصمـم اسـت. مصداق همـان تلـه ای کـه افـراد مسـتبد در آن می افتند. یک 
مـورد کـه اخیـراً مطـرح شـد اینکه پـس از کاهـش دیگری در نـرخ بهـره و هجوم مـردم برای 
خریـد ارز، دولـت وی بـه منظـور تثبیـت نـرخ ارز و جلوگیـری از هجـوم مـردم بـه حاشـیه 
امـن، اعـلام کـرده کـه سـود سـپرده های بانکـی را بـا توجـه بـه کاهـش نـرخ لیـره و افزایـش 
ارزش دلار جبـران می کنـد. بـا ایـن نیـت کـه انگیـزه خریـد ارز منتفـی شـده و بلکـه انگیـزه 
بـرای فـروش ارز توسـط مـردم فراهـم شـود. یـک نکته قابـل توجه اینکـه این سیاسـت عکس 
همـان سیاسـت کاهـش نـرخ بهره ایشـان اسـت، چـرا که اگـر به سـپرده ها متناسـب بـا تورم 

پرداخـت انجـام شـود، تفاوتـی بـا افزایـش نـرخ سـود سـپرده نـدارد. دیگـر اینکه اگـر بانک ها 
طبـق نظـر آقـای اردوغـان وام ارزان بدهنـد و ایـن مابه التفاوت هـم از منابع بانک تامین شـود 
بـه بحـران بانکـی می انجامـد، اگـر بانک مرکـزی تامین کنـد به تـورم فزاینده و کاهش بیشـتر 
ارزش پـول. مشـکل چیسـت؟ خلاصـه مطلـب اینکـه شـاید بسـیاری از سیاسـیون و مـردم و 
روشـنفکران نیـز یـک نکتـه را کـه دویسـت سـال اسـت شـناخته شـده و کانـون علـم اقتصاد 
اسـت متوجـه نمی شـوند و نمی پذیرنـد. و آن اینکـه یـک نظـام اقتصـادی مثـل یـک موجـود 
زنـده از مکانیسـم ها، سـاز وکارهـا و قاعده مندی هـای خاصـی تبعیـت می کنـد و بـه دسـتور و 
حکـم نمی توانـد تمکیـن کنـد. دیگـر اینکـه کار بـرد سیاسـت اقتصـادی تـا جایی موثر اسـت 
کـه ماننـد معالجـه توسـط یک پزشـک خـوب بـه توانمندی هـای زیسـتی بیمار کمـک کند و 
توانمندی هـای زیسـتی را تقویـت کنـد. این هم در پزشـکی شـناخت فیزیولوژی بیمـار را لازم 
دارد و درک اینکـه موجـود زنـده بـا مکانیسـم های خـودش زنده اسـت و اینکـه دارو فقط باید 
جلـو اضمحـلال آن سـاز و کارهـای حیاتی را بگیـرد و آن را تقویت کند، در ایـن حالت معالجه 
تمهیـد موفقـی خواهـد بـود. همین مطلـب دقیقاً در مـورد نظـام اقتصادی یک کشـور مصداق 
دارد. بـرای مثـال ایشـان هـم مثـل بسـیاری توجـه نمی کنـد کـه نـرخ بهـره را دولـت و بانک 
مرکـزی تعییـن نمی کنـد نظـام اقتصـادی تعیین می کند. سیاسـت پولـی فقط جریـان پول را 
می توانـد بـه نحـوی مدیریـت کنـد که همـراه آن نـرخ درونـی اقتصاد باشـد چـون در غیر این 
صـورت یـا تـورم یا رکـود ایجاد می شـود. همین مطلـب در مورد نـرخ ارز صادق اسـت. تا مقام 

مزبـور ایـن مطلـب را وجـدان کند خسـارت بسـیار به بـار خواهـد آمد. 
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